1.
Главная
2. Документы
3. НПА Собрания депутатов
4.  РЕШЕНИЕ от 29 декабря 2018 года № 39 Об установлении минимального размера оплаты труда
29 декабря 2018  Просмотров: 708
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
МАНСУРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                 РЕШЕНИЕ

от 29 декабря  2018  года   № 39

Об   установлении минимального   размера   оплаты  труда

            В соответствии с Федеральным законом  от  25.12. 2018 г. № 481-ФЗ "О внесении изменения  в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере  оплаты  труда»»,  Собрание депутатов  Мансуровского  сельсовета Советского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Установить минимальный размер оплаты труда работникам муниципального учреждения и работникам муниципальных казенных учреждений муниципального образования с 1 января 2019 года в сумме 11280 рублей в месяц.
2. Данную величину минимального размера оплаты труда применять только для регулирования оплаты труда и определения размеров пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, а также для иных целей обязательного социального страхования.
       3.Решение Собрания депутатов Мансуровского сельсовета Советского района  Курской области от 27.04.2018 года № 10 «Об установлении минимального размера оплаты труда» считать утратившим силу.
       4.Решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января  2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Мансуровского сельсовета
Советского района                                                              Воскобоева Л.С.

Глава Мансуровского сельсовета
Советского района                                                              Анненков А.А.

,